
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад №392 «Яблонька»

603146, город Нижний Новгород, переулок Кустовой, д.7 
тел. 417-07-41,e-mail: ds392 nn@mail.52gov.ru

от 20.11.2023 г
«О внедрении системы наставничества 
педагогических работников
в МБ ДОУ «Детский сад №392 «Яблонька»

№130 - Од

На основании распоряжения Правительства Российской Федерации от 31 
декабря 2019 года № 3273-р «Об утверждении основных принципов 
национальной системы профессионального роста педагогических работников 
Российской Федерации, включая национальную систему учительского роста», в 
целях реализации пункта 2.2.28 федерального проекта «Современная школа» 
национального проекта «Образование», школа» национального проекта 
«Образование», а также в соответствии с совместным письмом Министерства 
просвещения России и Общероссийского Профсоюза образования от 21 декабря 
2021 г. № АЗ- 1128/08/657 об учете и использовании в работе методических 
рекомендаций по разработке и внедрению системы (целевой модели) 
наставничества педагогических работников в образовательных организациях, в 
целях повышения эффективности воспитательной и образовательной 
деятельности МБ ДОУ «Детский сад №392 «Яблонька»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внедрить систему наставничества в МБ ДОУ «Детский сад №392 Яблонька» в 
период с 20.11.2023 по 31.12.2024.
2. Назначить куратором внедрения системы наставничества в МБ ДОУ 
«Детский сад №392 «Яблонька» старшего воспитателя Плаксину Н.В.
3. Утвердить Дорожная карта (план мероприятий) по реализации Положения о 
системе наставничества педагогических работников в МБДОУ «Детский сад 
№392 «Яблонька» (Приложение 1).
4. Утвердить Положение о системе наставничества педагогических работников 
в МБДОУ «Детский сад №392 «Яблонька» (Приложение 2).
5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий Т.В. Соболева

mailto:ds392_nn@mail.52gov.ru

